
Type d’adhérent Montant de la cotisation Que comprend la cotisation ?

Adultes

Compétiteurs 
(R à P)

& Loisirs

Anciens adhérents + promotion
nouvelles adhérentes 
compétitrices (jusqu’au 5/9)  : 
215€
Nouveaux adhérents : 235€
Demandeur d'emploi ou
Bénéficiaire du RSA (justificatif 
de moins de 2 mois) : 175€
Étudiant (sur justificatif) : 200€

1 entraînement dirigé / semaine + 1 créneau 
"jeu libre"
OU 1 créneau "jeu libre" + 1 des créneaux 
suivants : vendredi soir 18h-20h à Tronchet / 
vendredi soir 20h30-23h à Ferber / samedi 
matin 8h30-12h à Ferber
+
Prise en charge 5 tournois

Compétiteurs 
N

4H d’entrainement / semaine + 1 créneau jeu 
libre
Prise en charge 5 tournois
IC N1 : 70€ / IC + prise en charge des 
déplacements IC en fonction de la 
participation bénévole sur le club

Parabad
Parabadminton / Licencié 
Badminton FSSF (sourd) (sur 
justificatif) : 175€

5 entraînements / semaine
Prise en charge 5 tournois

Jeunes Tous profils

Minibad (de 5 à 8 ans) : 165€
École de badminton (de Poussin 
à Junior) – anciens adhérents : 
215€
École de badminton (de Poussin 
à Junior) : 235€
Section Sportive Scolaire : 365€

Créneaux selon l’année de naissance (cf
section « Jeunes » sur le site)
Prise en charge des tournois jeunes
Nouvelles adhérentes compétitrices (jusqu’au 
5/9) : 1 stage gratuit

COTISATION SELON LE TYPE D’ADHÉRENT

Tarification famille : Pour un même foyer (parents/enfants) - à partir de la 2ème adhésion
• La 2ème adhésion  : -10% sur l’adhésion la moins chère (hors licence, 55 €)
• La 3ème adhésion -20%
• La 4ème adhésion -30%
Possibilité de payer par chèque vacances
Toutes les licences incluent des tarifs préférentiels auprès de nos partenaires : cf site

http://bacly.fr/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=125&Itemid=109

